
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/203952,Kulisy-historii-odc-175-Poznanski-czerwiec-1956-roku-oczami-UB
-i-SB-27-lipca-202.html
01.03.2026, 02:36



„Kulisy historii” odc. 175 „Poznański czerwiec 1956
roku oczami UB i SB” – 27 lipca 2024
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na audycję „Poznański czerwiec 1956 roku oczami
UB i SB” z cyklu „Kulisy historii”.

Wydarzenia Poznańskiego Czerwca 1956 były pierwszym świadomym buntem wobec
komunistycznych władz na jaki zdecydowali się robotnicy z poznańskich fabryk i zakładów pracy.
To lokalne powstanie antykomunistyczne spotkało się ze zdecydowaną odpowiedzią władz
centralnych. Bunt stłumiono. Rozpoczęły się śledztwa i procesy. Jednym z głównych obrońców
robotników w tych procesach był mecenas Stanisław Hejmowski (1900–1969), znany poznański
adwokat. Wobec mecenasa Hejmowskiego rozpoczęto działania operacyjne ze strony
komunistycznej bezpieki, które trwały aż do jego śmierci. W jaki sposób i czym naraził się ten
poznański prawnik władzom komunistycznym? Na czym polegała jego wina?

Jak bezpieka inwigilowała adwokata Hejmowskiego? O tym w rozmowie red. Dudkiewicza z dr.
Rafałem Leśkiewiczem.

Premiera 27 lipca 2024 r., godz. 15.00 na kanale IPNtv.

***

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
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stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.

Zobacz inne odcinki z cyklu „Kulisy historii”.
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